[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	   2 октября 2017 года
	№
	             83

                                                                  п. Комсомолец
О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от                        6 мая 2016 года № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Красноармейского  сельского поселения Ейского района муниципальной услуги  «Выдача порубочного билета на территории
муниципального образования»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27  июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 года № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса  и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» (в редакции от                   4 апреля 2016 года),  Уставом Красноармейского  сельского поселения  Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 6 мая 2016 года                    № 74 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Красноармейского сельского поселения Ейского района  муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» следующие изменения:

1) пункт 2.4  части 2 приложения изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Общий срок осуществления процедуры по предоставлению муниципальной услуги составляет 20 (двадцать) календарных дней со дня регистрации заявления.».

2) пункт 3.2  части 3 приложения изложить в следующей редакции:

«3.2 Перечень административных процедур, выполняемых при предоставлении услуги:

прием документов для предоставления муниципальной услуги, либо отказ в приеме документов, регистрация документов – 1 день (если обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производилась для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций – 1 день);

рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов, осуществление запросов (в случае необходимости) дополнительных документов в рамках межведомственного информационного взаимодействия – 10 дней (если обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производилась для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций – 3 дня);

обследование предполагаемых к сносу зеленых насаждений, составление акта обследования зеленых насаждений, расчет компенсационной стоимости зеленых насаждений подлежащей оплате заявителем (при наличии оснований для ее взимания) – 3 дня (если обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производилась для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций – 1 день);

принятие решения о выдаче порубочного билета или об отказе в выдаче порубочного билета – 3 дня (если обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производилась для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций – 1 день);

выдача или направление заявителю мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги, либо выдача порубочного билета – 3 дней (если обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производилась для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций – 3 дня).».

2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Трошкинева) обнародовать настоящее постановление в установленные законом сроки и разместить на официальном сайте Красноармейского сельского поселения Ейского района в разделе «Официальные документы» в сети «Интернет».

3.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района

             А.А. Бурнаев